
 

 

 

 

 

 

いよいよ３月をむかえ、２年生最後のまとめの時期に入りました。 

子どもたちは、日々の学習や友だちとのふれあいなどを通して大きく成長してきました。

残すところ後わずかとなりましたが、３年生への進級に向けて、学習面・生活面の基本的

な習慣が一人ひとり定着できますよう、担任一同さらに励んでまいります。 

最後になりましたが、役員の方々をはじめ保護者の皆様には、一年間ご支援、ご協力を

いただき、心からお礼申しあげます。ありがとうございました。 

 

＜お知らせとお願い＞ 

★３月の諸会費振替は、１回（５日）のみです。振替できない場合は、現金集金となりま

す。残高の確認を、早めにお願いします。 

 

★九九は、２年生でしっかり身につけておかなければいけない大切な学習です。３月も繰

り返し練習して、完全なものにし、進級してほしいと思っています。家庭でも引き続き

練習を積み、励ましの言葉をお願いします。 

 

★「キャリアノート」という黄色のファイルを持ち帰ります。このキャリアノートには、

１年間の振り返りプリントが入っています。自分の成長に気付き、３年生に向けて目標

を立てました。ぜひ、お子さんと一緒にご覧になり、話を聞いてあげてください。プリ

ントの保護者欄にメッセージかサインの記入をお願いします。３月４日(月)に持たせて

ください。 

 

★兵庫県版道徳副読本「こころ はばたく」について 

兵庫県教育委員会は、兵庫ゆかりの人物を取り上げるなど、地域の特性を生かし、自

己の生き方のよりどころとなるような心に響く魅力的な教材により、学校、家庭、地域

が連携して進める兵庫の道徳教育のさらなる充実を図るため、兵庫版道徳教育副読本

「こころ はばたく」を作成しました。委員会では、道徳の授業に活用することに留ま

らず、日頃の児童の読書、またご家庭へ持ち帰って家族と一緒に読むことなどを推奨し

ております。魅力ある読み物が多く掲載されていますので、

お子様と内容について話をする機会を持っていただければ幸

いです。なお、3 年生では中学年用「心 きらめく」が新た

に配布されますので、「こころ はばたく」はそのままご家

庭に置いてください。 

 

 

鳩里小学校 2 年生 

 

令和５年度 3 月号

     


